第 1 页 / 共 5 页

证券代码：300089         证券简称：*ST 文化         公告编号：2023-095

广东文化长城集团股份有限公司

关于收到股东临时提案暨拟增补独立董事的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏。

广东文化长城集团股份有限公司(简称“公司”)于 2023年 4月 25日以公告

方式向全体股东发出召开 2023年第六次临时股东大会通知；具体内容详见《关于

召开 2023年第六次临时股东大会的通知》(公告编号：2023-089)。前述股东大会

通知公告发出后，公司收到合计持有公司总股本 3％以上的股东提交的《关于提议

增加 2023年第六次临时股东大会议案的函》《关于再次提议增加 2023 年第六次临

时股东大会议案的函》。公司现将相关事项公告如下：

一、《关于提议增加 2023年第六次临时股东大会议案的函》

(一)主要内容

为促进公司更好地经营和可持续发展，我们〔注：指安卓易(北京)科技有限公司、

新余卓趣资本管理合伙企业(有限合伙)，下同〕作为合计持有文化长城总股本 3%以上

的股东，现督促和提请公司及董事会将本函所述相关议案增加提交由 2023年第六

次临时股东大会审议表决。议案主要内容如下：

议案名称：关于增加公司经营范围暨修订公司章程相应条款的议案

议案内容：

为促进公司更好地经营和可持续发展，我们提议公司增加经营范围“新能源

第 2 页 / 共 5 页

技术研究，新能源产品开发与生产，新能源项目的开发、建设、维护、经营管理，

新能源技术推广服务及技术咨询”；同时修订公司章程相应条款如下：

修订前后的章程差异对比表

序号 条款 修订前 修订后

1
第十

三条

公司经营范围为：生产、销售：

工艺陶瓷、骨质瓷、抗菌镁质瓷、

电子功能陶瓷(电感陶瓷、电阻陶

瓷、电容陶瓷、光纤连接器陶瓷插

芯、陶瓷基板、新能源陶瓷、结构

陶瓷)及其它各类陶瓷产品，电子产

品(不含电子出版物)，包装制品(不

含印刷)及陶瓷相关配套的藤、竹、

木、铁、布、革、树脂、聚酯、橡

胶、玻璃、五金、塑料、不锈钢制

品；手机、计算机软件开发、销售；

销售：机械设备(不含汽车)，五金

交电，化工产品(不含危险化学品)，

家具，建筑材料，针、纺织品，金

属材料，家居用品，日用百货，文

化艺术品(不含文物)；设计、策划、

代理、发布各类广告；商务信息咨

询(不含限制项目)、市场建设项目

投资与资产管理；货物进出口、技

术进出口(法律、行政法规禁止的项

目除外；法律、行政法规限制的项

目须取得许可后方可经营)；供应链

管理服务、个人互联网直播服务、

互联网直播技术服务。

公司经营范围为：生产、销售：

工艺陶瓷、骨质瓷、抗菌镁质瓷、

电子功能陶瓷(电感陶瓷、电阻陶

瓷、电容陶瓷、光纤连接器陶瓷插

芯、陶瓷基板、新能源陶瓷、结构

陶瓷)及其它各类陶瓷产品，电子产

品(不含电子出版物)，包装制品(不

含印刷)及陶瓷相关配套的藤、竹、

木、铁、布、革、树脂、聚酯、橡

胶、玻璃、五金、塑料、不锈钢制

品；手机、计算机软件开发、销售；

销售：机械设备(不含汽车)，五金

交电，化工产品(不含危险化学品)，

家具，建筑材料，针、纺织品，金

属材料，家居用品，日用百货，文

化艺术品(不含文物)；设计、策划、

代理、发布各类广告；商务信息咨

询(不含限制项目)、市场建设项目

投资与资产管理；货物进出口、技

术进出口(法律、行政法规禁止的项

目除外；法律、行政法规限制的项

目须取得许可后方可经营)；供应链

管理服务、个人互联网直播服务、

互联网直播技术服务；新能源技术

研究，新能源产品开发与生产，新

能源项目的开发、建设、维护、经

营管理，新能源技术推广服务及技

术咨询。

注：

第 3 页 / 共 5 页

1、本次章程修订将提交股东大会审议表决。

2、除对比表中所述差异外，章程其他条款内容保持不变。

3、经营范围的具体内容以政府主管部门最终核准登记为准。

(二)董事会对股东临时提案的相关意见

1、安卓易(北京)科技有限公司、新余卓趣资本管理合伙企业(有限合伙)作为

公司股东，合计所持股份占公司总股本的 3％以上，是联名提出股东大会临时提案

的适格主体。

2、安卓易(北京)科技有限公司、新余卓趣资本管理合伙企业(有限合伙)联名

提出的事项属于股东大会的审议范围。

3、董事会同意增加 2023年第六次临时股东大会临时议案，即：同意将前述

议案提交至 2023年第六次临时股东大会审议表决。

4、当前公司尚无新能源方面的技术储备和人力资源，尚无新能源行业的关键

技术或相关专利，暂无新能源方面的收入或利润，暂未安排启动新能源业务的资

金；本次“增加公司经营范围”系股东临时提案，董事会认为本次将相关议案提

交股东大会审议仅表示尊重股东临时提案权，并不代表公司当前即有此项业务和

收入。

二、《关于再次提议增加 2023年第六次临时股东大会议案的函》

(一)主要内容

我们〔注：指安卓易(北京)科技有限公司、新余卓趣资本管理合伙企业(有限合伙)，

下同〕关注到，文化长城披露了殷庭兰女士的辞职公告；殷庭兰女士辞去文化长城

独立董事职务和审计委员会主任委员职务后，董事会成员中和审计委员会中暂时

不再有作为会计专业人士的其他独立董事，根据公司法和公司章程等的相关规定，

殷庭兰女士应继续履职至公司选举出新的会计专业人士之独立董事时止；为保证

公司董事会和独立董事、审计委员会工作的正常开展，公司应尽快选举出新的会

第 4 页 / 共 5 页

计专业人士之独立董事。

我们作为合计持有文化长城总股本 3％以上的股东，督促和提请公司及董事会

将本函所述相关议案增加提交由 2023年第六次临时股东大会审议表决。议案主要

内容如下：

议案名称：关于增补郭文捷先生为公司独立董事的议案

议案内容：

殷庭兰女士辞去文化长城独立董事职务和审计委员会主任委员职务后，董事

会成员中和审计委员会中暂时不再有作为会计专业人士的其他独立董事，根据公

司法和公司章程等的相关规定，殷庭兰女士应继续履职至公司选举出新的会计专

业人士之独立董事时止；为保证公司董事会和独立董事、审计委员会工作的正常

开展，公司应尽快选举出新的会计专业人士之独立董事。

我们作为合计持有文化长城总股本 3％以上的股东，现督促和提请公司及董事

会将“关于增补郭文捷先生为公司独立董事的议案”增加提交至 2023 年第六次临

时股东大会审议表决。

附简历如下：

郭文捷先生，男，1968年出生，本科学历，具有经济师、审计师、中国注册

会计师(非执业)资格，持有独立董事资格证书(含科创板)。郭文捷先生毕业于中

山大学管理学院会计审计系审计学专业，经济学学士学位；1991年 7 月-2001年 6

月就职于国家审计署驻深圳特派员办事处，历任科员、副主任科员、主任科员；

2001年 6月-2008年 9月就职于中央政府驻香港特别行政区联络办公室，历任主

任科员、副调研员、副处长；2008年 9月-2021 年 12月就职于国家审计署驻深圳

特派员办事处，历任境外机构审计处副处长、社会保障审计处副处长、财政审计

处副处长、法规处正处级审计员、法规处二级调研员、法规审理处一级调研员。

郭文捷先生现为深圳市审计学会会员、上海证券交易所上市公司茂业商业股份有

限公司(600828)独立董事。

郭文捷先生未直接或间接持有公司股份，其与持有公司 5％以上股份的股东、

公司其他董事、监事、高级管理人员无关联关系；郭文捷先生不存在《公司法》

第一百四十六条规定的情形之一，未被中国证监会采取证券市场禁入措施，最近

第 5 页 / 共 5 页

三年未受到中国证监会的行政处罚，最近三年未受到深圳证券交易所的公开谴责

或通报批评，亦不存在被深圳证券交易所公开认定为不适合担任上市公司董事的

情形，不存在因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规被中国证监会立

案调查的情形，未被中国证监会在证券期货市场违法失信信息公开查询平台公示；

郭文捷先生不属于“失信被执行人”。郭文捷先生的任职资格符合《公司法》《深

圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2号——创业板上市公司规范运作》《公

司章程》等的有关规定。

(二)董事会对股东临时提案的相关意见

1、安卓易(北京)科技有限公司、新余卓趣资本管理合伙企业(有限合伙)作为

公司股东，合计所持股份占公司总股本的 3％以上，是联名提出股东大会临时提案

的适格主体。

2、安卓易(北京)科技有限公司、新余卓趣资本管理合伙企业(有限合伙)联名

提出的事项属于股东大会的审议范围。

3、董事会同意增加 2023年第六次临时股东大会临时议案，即：同意将前述

议案提交至 2023年第六次临时股东大会审议表决。

三、备查文件

1、适格股东联名要求增加临时提案的文件资料

2、其他相关文件

特此公告！

广东文化长城集团股份有限公司董事会

2023 年 4月 27日